
COMUNE DI COLLESANO
Città Metropolitana di Palermo

Via Vittorio Emanuele n.2 - Cap 90016
Pec: protocollo.comunecollesano@pec.it
Peo: protocollo@comune.collesano.pa.it

Tel. 0921-661158 / 0921-782305
C.F.: 82000150829 - P.IVA:02790570820

Determinazione Dirigenziale

N.209 del 21/03/2022

Oggetto: IMPEGNO IN FAVORE DEL CONSORZIO SIMEGAS PER ALLACCIO UTENZA GAS 
PRESSO L’IMMOBILE EX OPERA PIA –

PREMESSO 

 Che è intendimento dell'Amministrazione Comunale rendere fruibile l'infrastruttura sociale immobile 

comunale “ex Opera Pia”, sito nella Via Suor Ilarina De Rosa; 

 Che l'Amministrazione Comunale in data 07.03.2022 prot. n. 2679 ha inoltrato richiesta di allaccio alla SVE 

Vendita Energie srl, con sede a Cefalù in Via di Belgioioso n. 6, di utenza gas metano per l'immobile in 

questione;

VISTA

 La nota prot. n. 001-0022113 del 14.03.2022, acclarata al ns prot. n. 3113 del 16.03.2022 con quale la SVE 

Vendita Energie srl comunica il contributo da versare per l'allaccio in questione per € 447,78, IVA compresa, 

con allegati i modelli precompilati per effettuare il versamento e gli schemi di contratto di vendita gas 

naturale;

RITENUTO 

 Pertanto la necessità di provvedere all'impegno di spesa e al relativo versamento per la fornitura della nuova 

utenza gas metano

VISTE
 La Delibera di C.C. n. 23 del 31.05.2021 con la quale è stato approvato il D.U.P. (documento Unico di 

Programmazione) Anni  2021/2023;
 La delibera di C.C. n. 24 del 31.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2021/2023;
 La Delibera di G.M. n. 71 del 03.09 2021 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 

2021-2022;

VISTO 

 La legge  7.8.1990 n° 241 “ Norme in materia di procedimento amministrativo”;;

 Il D.lgs. 267/2000 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” così come recepito nella Regione 

Siciliana;

 Il D.P.R. n°207 del 05.10.2010

 Il D.lgs. 50/2016  e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici” così come recepito nella Regione Siciliana;

 La legge regionale n°12/2011 modificata dalla l.r. n°8/2016;

 Il  vigente Regolamento di Contabilità comunale;



 Lo Statuto Comunale

PROPONE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della l.r. n° 10/91 per le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa 

e costituente parte integrante e sostanziale del dispositivo:

Di IMPEGNARE la somma complessiva di € 447,78 IVA inclusa, in favore del Consorzio Simegas, con sede a Cefalù 

in Via di Belgioioso n. 6, P.I. 04406390825,  per la realizzazione di un'utenza gas metano servita da un gruppo classe 

G4 presso l'immobile Ex opera Pia sito in Collesano in Via Suor Ilarina De Rosa n. 2, con imputazione sul Bilnacio 

Comunale 2021/2023 ANNO 2022 AUTORIZZATORIO distinta nel modo seguente:

1. € 375,92 sul CAP 224.01

2. €   71,86 sul CAP 250.02

DARE ATTO che si opera in regime di esercizio provvisorio e che la somma che si impegna la precedente punto 

rientra nei limiti dei dodicesimi
                                                                                                        L'Istruttore Amministrativo
                                                                                                           Marianna Conoscenti

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTA la superiore proposta;
DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della 
Legge 241/90 recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 DOMENICO SIGNORELLO 



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 17/03/2022 DOMENICO SIGNORELLO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000, è stato espresso il seguente parere di 
regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

PARERE DI REGOLARITA'
CONTABILE

FAVOREVOLE FILIPPO CURIONE

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 
147 bis e 183 del D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.
visto la presente proposta si esprime parere favorevole

Capitolo Art. Importo Impegno Codifica di Bilancio Anno 
Esercizio

250 2               384,00 € 2022 - IM - 52.01 U.1.03.02.09.008

1.5.1.3

Capitolo Art. Importo Impegno Codifica di Bilancio Anno 
Esercizio

224 1                63,78 € 2022 - IM - 53.01 U.1.03.02.09.008

1.5.1.3
Data di approvazione Visto Contabile 21/03/2022

IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICA FINANZIARIA
 CURIONE FILIPPO

Documento informatico firmato digitalmente dai funzionari formalmente incaricati con provvedimento sindacale, ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.


